Inde ergo inferat criminatio, Valerianum perperam & cum fidei Catholice injuri SANCTI titulum praeferre, quod Semipelagius nus cum fuerit, vere fanaticus, que extra Catholicam fidem nulla est, expertus fuise factendum sit. Quod enim de fui temporis hereticis a sancto Ireneo scriptum est, lib. 4. c. 6o, sequi omnes quod pietatem & tantummodo intuorique licet. *Patetissimum est*, & non veritas, omne quod eas. Notavit quidem Origen, homil. 7. in Ezech, nihil est hereticis familiarius, quam ut per *umbra faniitatem*, simplibus fucum faciant, idque Augustinus 1. 2. advers. litter. *Pstl*, c. 13. diabolici & electorum eius organorum, proprium esse confirmavit; tamen qui iuxta veram definitionem datum ab Episcopo c. 35. encirchidi, *primitati* & *faniolam* nisi *diuatax fuit*, & *reiplo eo nomine a Patribus insignitur, nominatimque a sancto Ignatio Epistol. 9. & a sancto Cypriano Epistol. ad Jubjanum, facile producunt, que tandem sit illa faniitas, cuius larvam deformosiflime & omnibus modis fedidissime vice obtundunt. Non fecit ac ille Alexandrinus finius apud Nyf, lib. ad Harmonium de Christiano nomine, obiectis nubibus posuit personam, sequi quod erat exhibitus. Quare cadit hanc dubia causa Valerianus, si extra fidem Catholicam, quia unica est vera & Christiana fides, vitam & animam egit.*

Qua ratione fanicus Maximus Monachus &

Martyr, Epistola ad Petrum illustrum, contendit titulum *Sancti*, Pyrrho in heretim prolapsio esse denegandum.

*A curia enim (ut ait) ceci*

*faniitate, quia ab Ecclesia Catholica sponte profili*

*Et addit: non nisi per piam confessionem &*

*orthodoxam fidem, faniolacionem recipit, faniolamque*

*vacabulum.* Liceat hic profecto dicere, quod

Federicus Imperator apud Tagemonem, in

Expeditione Asiatica Legatis Imperatoris Con

stantinopolitanii ingessit. (*Dominus vester san*

*ctum se appellat: Mirabilis est fanietas, que*

*sanctos viros, honestos, religiosos, benignos,*

*utpote fideles munios in oculo pacis excep*

*tos, in quorum ore non est inventus men*

*nacum nec iniquitas, subito conuexit incar*

*cere, & fame ac nuditate usque ad mortem*

*macerare. Longe facias a nobis Deus talen*

*milititer liceat,*

Valerianum Semipelagianismo supposito, apage faniitate fonda hereci contaminatam, apage fandum hereticum.

Non est tamen operis demonstratione quoniam hec accusatio friget. Absque vera enim fide nullum effici faniitatem locum, extra controveriam est, ut non sit opus in tocum communem excurrere, non quia sanctam Ecclesiam Catholicam, manu & fostra; hereticorum autem spolia, improposita & sequenti tabula effe nonum fici. Illud ergo nonstrandum fuisse absuffle Valerianum a vera fide, que illi, ut evici, non nisi per calumniam & inanem plane suspicionem abrogata est. Ut cum parvissimo charitatis criminatore Valerianus agere liberanter; deinde sine convicione ab eo fuisse Valerianum Semipelagianum, ita ut labii illius indeclinabiliter & inexhibenter compertus habeatur. Evidem quod fidei Fausto & Cassiane quod pratis negotium supra restul; deque sancto Cypriano quondam hereticorum amabipinnium & de sancto Chrysostomo quondam Dicpare leves culpas; de sancto Ireneo quondam Millennium, deque aliis plerique viris fandiuntur quondam alias materias in confessio est; de Valerianus quoque diei queat. Erratici pinnorum materialiter & absuffle pertinacia, nondum re tunc apte per Ecclesiam definita; cum tamen hereticum vereque fidelis exhortem non faciat affectio falsa, sed contumacia & obfirmatio adversus Ecclesiam fidei magistrorum, iusta infingit Augustini doctrina ad Vincentium Vitiorum, cuius multos & pinguis errores retulit. I. 2. de Origine anima c. 15. *Aftra*, inquit, *ut te arbitris* *hac opinando a fide Catholica recifisti*, *quomodo ea* *fidelis sit adversa Catholica*, *sicorum Do*, *copus in mil* *lius corde oculis fallitur*, *veraciter ad dixisse recipi* *isti*, *non te tibi ipsi effe credubus*; *probi* *et ea* *quae* *dixeris passi ac fiducie te fenerem etiam propria* *definitionem tuam*, *ut imprudentius etiatur*; *et quod tibi* *fit cordi*, *proprio damnato iudicio*, *melior magis*, *&* *que sunt certiora fitari*. *Ite quaque anima eius in* *dictis per ignoranciam non Catholica*, *ipsi est corre* *ctionis prementatione ac preparatione Catholica*. Et 1. de dono perfec. c. 21. idem Augustinus ratione reddens confitit quod retractanda, quod illud utique tempus scriperat, animum apulerat, sibique inter ferendum errores aliquos excidere potuisse profellus, cuiusmodum fidei & salutis initia ex nature virtutis, quem errorum junior & rerum gratis rudi docerat; *Sed interf*, inquit, *quantum* *et inibus rebus reu* *retur*; *& quam facile quisque corrigit*, *et quam* *pertinaciam suam defendere conetur errorem*. *Bona* *quidque soci* *et bono*, *si cum eis proficentem dies ult* *ima vita bovis invenerit*, *ut adficiatur* *et qui proficiens defuerit*, *& perficiens quoniam penitentia* *judicetur*. Hanc pro eo decore quod Valerianus salvum volumus, executionem, nemino indonecum censuerit, qui nequus astimatus est vel humane ad labendum fragillatus; dunque in nos benignitas, cum abest obdurate animi in errore quem impudenter adseris, non etiam sciens volensque retineas.

4. At rigidum censorum canes ventusfatis, &

qui parcus charitatis, summo iure cum ea age

obfirmaverit in re de qua agimus, monitum

velim, confidere diligenter, ne cum ea be

gnitatis parciat injurya, nec qualicunque

sed irreligiosa, & ipsi calo infesta adjungatur.

Quam in rem, recoli velim ex c. 1. quam non

vanis conjecturis, admodum verisimile effec-

rimus,

rimus, hunc esse Valerianum illum qui ex Abbatum in Epitocum promotus, ad omnem famam Antonianum (quod hec homilie docet) communis libri populum informavit, & commentatoris cum falso Leone Litteris frumentis ubi, plerique Concilia Catholicis, fuerunt scripti famamque sicut ad posteros in minus splendens, & quod negari non potest aliquem obscūram, at nullo faltem finitro rumore alperam transmisit. Nec enim producir, vel per conjecturam, qui ab omnem retro ave locutus est de eo verbum malum. Quin etiam sancto fine quievit, & tabulis Lyrenimibus ad Martyriologio Monastico stata die 24. Iulii inferunt tamquam calitem, si indicis astrictum, quibus potiora & clariora non sunt, que veterum plenisque pacificare fervent poffitione tituli ac decoris, de quo recens Valeriano loqueretur. Sed ut per videtur longe firmius probetur. Vetus M-SS. Codicis ex Santi Galli aliisque illustribus Bibliothecis decrumpiti, Valerianum Cellebremum hanc homiliarum auctorem, San-  
Doni dicitur indigent. An non agitur exemplo nonbono, nec abuge temerari periculio, tentationi videri posset a Valeriani crimatore, de antiqua poffitione deicere eum, cuius sanctitate nulli firma argumento, nulla vel probabili ratione informavit, fola caligine rerum illius, quam avum affat tam multi & famosissimi & eruditissimi viri oſſidit, injurie pretent? 5. Vide, Lectori, *avum nulla merita*, ut Ma-

5. Vide Lector, quan nullo negotio, ut Matri-  
metri verbis tuis, vestitis color frigitatione  
verborum pratinus liqueficiat; nece necessarium hoc lo-  
cet ad illam aliam in Valerianum machine  
declinationem confugere, qui videri cuiquam  
posset non intuta. Nempe antiquam  
primo hujus communicationem, non esse ad  
presentem Ecclesie usum admittendam. Nunc  
enim non nisi plane vindicari, ut cum Sancto  
Cypriano loquar, hoc titulo decorantur: ita  
ut ne illi ipsi quidem, quos Ecclesie celestibus  
honoriibus cum aliquia refractione prosequuntur,  
Sancti nominentur, sed Beatu duxantur, quam-  
dum ea refractione non amovetur, eaque con-  
perenditione, plene ac omnimodo sancti-  
tatem eorum illustratione procluditur.

Vitam exegite ad totius sanctitatis amplitudinem.  
Necesse tam idcirco quisquam iure contenteret  
dum expoundemus, quod fervens in ea  
appellatione tribuenda agatur hoc tempore.

Quin etiam nemo sanctos Patres crimina-  
tur, aut iniqua sponsione delatione contenduntur,  
delatae quandoque apud eos, harcicis au-  
suspekte nihil hominibus, Sancti appellationes,  
five ratione numeris quoq; obstant, five ob-  
gloriam confessionis, tameti abe sublequentur  
veut infatuantur. Ceteri Divi Augustinus  
Hilarium Diaconum, Luciferianum, nominat San-  
ctum Hilarium, quamvis non confest reipublica, &  
ad Ecclesiam revertentes. Frequentissime item San-  
ctum titulum, honoris ergo, affondo ille

Alium vero olim ad ultimam eam applicati-  
onem impendi: viguisse, nemo tam hoples  
est in Patrum libris aut in Ecclesiastica Historia  
tum si ignorat. In episc. enim Ecclesiastica cumula-  
bantur, ut ex Apostolo fape liquet, & ex cap.  
9. Actuatorum, qui epifol. ac Scriptoribus,  
Ignatio acfructum, ac illius auct. Scriptoribus,  
Magnificus gravissime adhortatorum Christianos, ut de ignis  
exhibeant cognomenta quod accepterunt, ad-  
ducere in eam rem illud Huius quod de Christi  
fianculo populo accipit, vocatur nomine novis, quo  
Dominus nuncupatus est, & eis populis sanctius.  
Inimo Philo Iudeus Apostolorum aquilas,  
omnibus communem Sanctorum nonnudam, Christi  
nisi omnibus aptatum ex tempore vulgo sufficit,  
confirmare videatur, delubrum Christianorum  
instituta ac more sub nomine Christianorum lib-  
de vita supplicium, ut Eusebius ac Hieronymus  
omnes autores, aliquique permulsi, apud Hieronymi  
anno Christi 64, contendunt: Atque Eum  
fieri nonem, cum Sancti nomine idem esse,  
habent ex ipsoe Phrone lib. quod in probus  
liber, & ex Chrysost. homil. 44, in Acta.  
Itaque omnes olim Christiani, facili  
audiebant; quippe initius proficiebant, ac  
memoriae suae, & pietatis, & fiduciae, &  
quens Episcopis fidei obliterata, aut vititata,  
quandu corum causa desperata non erat.  
Sanctus Gregorius lib. 6. regit epif. 6. Joannem  
nejanorum quem Baron anno 596, in  
pecunias suis mortuum opinatur, vocat *imber*  
*memoriae Joannis*. Titulus Imperatoris apud  
Luitprandum lib. 1. cap. 3. *de senectute* p. 28  
dicitur, dominatus ha *senectute*. S. Cyrillicus 1. 2. in  
Neitorum cap. 4. agnoscit quod Neitorus ibi  
adactus dixerat, Medos ac Persas, Iudea, 13.  
Sancte appellari, tametsi impios & idololatri-  
tas. Nominis enim agnoscitur diei factos,  
qui sunt *fergenses* *Dio scripsit*, *qui sunt i-*  
*tibus sibi fortis*, *qui sunt i-*  
*lucibus appellatior*; et  
ca *rebus* *tempore* *prosterni*, *qui sunt* *fons* *sunt*  
*creati*, *quod datus nomine* *qui sunt* *tempore* *effec-*  
*to* *habet* *epitaphium*. Contra etiam Ale-  
xandrum III. in recessu ad Regem Athio-  
pum haereticum, quod refert Baron, anno  
Christi 117, in inscriptione, intendente ei tulum  
Sanctissimum, quo infirmi etiam in regione  
ex regionis vel letabat. In quinquefum Manu-  
scriptis Codicibus festi Conselli Constanti-  
politanii teletaria Alemanni ad Photii histori-  
arum arcana pag. 72, legi Iustinianum in aliis.  
Sicut in praetextis ad Canonem Trullanos  
*U. L.*

U) 2. *Prælatione ad Canones Trullanos dicitur.*

dicitur, τὸν θεόν κατέστη: id quod etiam de Theodora Augusta habent PP. Sexti Conc. CP. Propudosam tamen hujus Alecū vitam, & Julianini enormia probra a vera sanctitate remota, quam calum a terra difitet, Procopius prodidit in ea historia. Item Concilium Romanum Palmarē dictū, Theodosio Gothorum Regi Ariano, titulum Sancti, (quidam Codices legunt p̄fissimi) tribuisse, non adulandi studio, sed pro more honestandi eo magnifico titulo ævi illius Principes. Augustus etiam Dionysius Alexandrinus apud Euseb. l. 7. hister. cap. 10. Valerianum & Gallienum, Ethnicos Imperatores Christiani nomini infinitissimis, nominavit Sanctissimos. Apostoli haud dubie exemplo, qui hominem pessimum quod prefectura funderetur, vulgari titulo appellavīt: *Optimum*. Contra quam hereticos jam olim factitatis haberet ex sancto Chrysostomo ad illud Psalmi 13. Non est Deus. Sic enim scribit. *Quilibet hereticus soberetissimus in tempore perfectionis, loquens cum Pontifice, nec eius vocat Pontificem, nec Archipiscopum, nec Religiosissimum, nec Sanctum.* Sed quid? Reverentia tua, sapientia tua, prudētia tua, iustitia tua, & nomina illi addicit communia, ejus regnos autoritatem. Nimis quia cum aliis, tum et maxime que nunc ad Episcopum Episcoporum restricitur etiam Sanctorum appellatione, auctoritas Ecclesiastica Hæreticis invita designabatur. Tandem defunctos quoque, Sanctos veteribus dūcos, docet illud Martialis lib. 11. Epigr. 32. alias 54.

*Die bene quod sancta perierit secunda mortis.*  
Ubi Radetus: sancti erant veteribus defuncti.  
Virgilius.

*Salve sancte parenti, cineres facete recepti.*

Et 12. Tabula. *Hos iteo datos, diuos ibento.*

6. Hanc igitur defensionem pro refinendo Sancti titulo, Valeriani nominis prefixo, ex usu antiqui qui fuit Episcopos en appellazione cohonestandi, qui uti parceret, non effet profecto quod a spongea criminatoris metueret. Nam si criminator de presenti Ecclesie usu rem astimans, obduci omnes illos quos dixi

titulos in Patrum scriptis, vel Conciliorum acutis contendere, quoties non perpicue vindicatis hominibus tribuantur; ne illi ridendum se ex exhibrandum prudentibus propinaret, non etiam intentum afferueretur. Atque ita non incommode aliquis tituli de quo agitur indemnitatia a se profectum arbitratur.

Non habent fane potiora pro titulis *Sanctorum & Beatorum* quibus plerisque non vindicatos condecorarunt, nomine oblitore, Joannes Abbas Cisterciensis, in compendio SS. Iui intituli, Chrysotomus Vander Sterre in Natalibus SS. Pramonstratenum, Molanus in Indiculo SS. Belgij, & in ejus auctario Arnoldus de Raife, Augustinus de Witte in Genalogia Sancti Francisci, Hiacynthus Coquetus libro de SS. Belgij, Ordinis Predicatorum, Chrysotomus Henriquez in Menologio Cisterciensi.

Ego, ut præmissi, eam defensionem tanquam non necessariam dimitto; fatis superque factum aquo civis ac prudenti existimans, si nulla novandi occasione suppetente, cum non agatur de eo in tabulas Ecclesiasticas referendo, ne de illo novo honore eidem decernendo, ied de rebus eo quojamplius fuit loco permittendi, qualiter antiquiores voluerunt esse ac nominari, quam auctorem illum, quem nullam accusatio noxiū probavit, & pro quo faciliunt urgentes conjectarę, quis initio dedi, frequens præferens communicatio cum Ecclesiæ capite; in plenarie Concilii catholicis subsciptio; tabularium Lyriensem & monasticis Martyrologiis suffragium; inolita in Codicūm vetustissimorum epigraphis, tiroli nunc recentis controvertens possefio; cui nullus longissimi temporis prescriptionem revertitus; negotium hacenus faciliavit post tam multas, tam variae locis factas Valeriani editiones, præter unicum Valeriano in doctrina tam primum aquum, & charitatis in eum, adeo parecum. Quare quandiu per Ecclesiam, & sapientes libebit: Qui tenet tenet, possefio valet.

## F I N I S.

INDEX

INDEX  
RERUM ET MATERIARUM  
IN  
HOMILIAS SANCTI VALERIANI  
ET  
THEOPHILII RAYNAUDI APOLOGIA M.

Numerus significat paginam, littera columnam.

- A.**
- A**braham filium suum offeret. 25. B.  
**A**frica videatur esse patria Malicieum erroris. 50.  
A. n. 18.  
A. n. 20. Contra contexta de Marryvius. 40. A. Semit in materia de gratia & libero arbitrio, cum Valeriano, 70. B. n. 76. B. n. 19.  
**A**nnas & Saphias fraudulenter agentes graviter puniuntur. 6. A.  
**A**nimalia docent nos levare ordinem discipline. 2. B.  
**A**nnas & Iustus illucsum cum Valeriano noller, criminatum Proximis charitatis. 36. B. n. 10.  
**S**ed apud gratia & libero arbitrio sententia. 14. B.  
**A**ncientum Concilium habuit anno 529. 41. A. n. 4.  
damnam errore Caffani. 49. B. n. 15.  
**A**ntirinus liberum molestias levat, quia coquere gravat. 5. A. qui voluntarie ferti, non debet tamquam peccatum. 5. A. Vnde si voluntarie molestat ad ferendum sed ad peccatum pertinet. 5. A. Voluntaria & coquida fortius dicimus. Hid. Antirinus liberum quoniam defensat S. Chyfollomus 61. A. & S. Bernardus. Idem B.  
Avitius multa agit, ne audiat vox pauperum. 15. B.  
A. 14. Omnia malorum fons est. 27. B. vid. Capitula.  
**S**anguinis Sententia de Auxilio gratiae & viribus naturae. 39. A. n. 6. Confidentia nostra Valeriano in eadem materia. 73. A. n. 14.
- B.**
- B**aptismi. Per Baptismum acquifitivum libertatem. 5. A.  
Baroni conjectura de Valeriano nostro. 35. A.  
**S**apientia sentit in materia de gratia & libero arbitrio cum Valeriano nostro. 70. A. n. 6.  
**S**. Bajus. Nicetas. 35. A. n. 10.  
Beda calcet. In materia de gratia &c. que Valeriano nostro. 75. A. n. 16.  
**S**. Barnardi sententia de Auxilio gratiae & viribus naturae. 39. A. n. 6. Non est contrarius nostro Valeriano. 70. B. n. 20.  
Bona temporalia, mala nostra sunt. 3. B. non sunt in manu nostra, 16. B.
- C.**
- C**arnis desideria qui vincit, faciliter vincit tormenta carnis. 23. B.  
**C**elidus Rom. Pontificis Authoritas interponitur Semini. Pelagianum erroris. 50. B. n. 18.  
**C**offeum ut ex causa Semi. Pelagianum sentire, semper tam magis in honore habuisse est. 41. A. n. 2. 42. A. n. 10. Cur Semi. Pelagianus accentuer? 49. B. n. 10.  
**C**elidus Ecclesia in Syria fuit. 27. A.  
**C**elio. Clemens vel Cendium ubi hodie diruta fidei. S. Valeriani. 34. A. Clemens Episcopus post tempora S. Leonis idem fuit ac Nicetus. 34. A.  
**C**erifus fit heres nostra. 7. A. Non longe a nobis qua-
- rendis est. 10. B. sibi factum reputat, quid quid in pauperem erogavimus. 14. A. Christo placere qui vult, facculo prius displicet. 24. B.  
**S**. Joan. Chyfollomus quid sentier de auxilio gratiae & viribus nature. 39. A. n. 6. Concordi super lac materia cum Valeriano nostro. 71. A. n. 9. Ilum Pela- chius pro iis qui in lacu fave citane. 72. A. Cedit laboris agravari. 5. A.  
Confessio bona tantum tali profect, non item aliis. 3. A. vid. Fama. Male creditur cupidus. 29. A.  
Contemptus Mundi necessarius est ad veram conveffionem 25. B. Item illi, cui animus est celestia polide-re. 4. A.  
Conseruo vera in quo confutat. 2. B.  
Convictorius Lutus calligandus. 27. A.  
Crisostom evit, qui in iudicio facilius absolutus fuit. 2. A.  
Crudelitatis non enim impunitur discipline. 1. B. Impedit ut intere ad extum. 4. B.  
Culoris corporis anima nostra. 39. A.  
Capitulo nisi impunitus sit ad extum. 4. B. Principio isti vendit inter extera vita. 9. A. cuius valo- de infestat. 25. A. Illius effectus recentior. 22. B. 27. B. 28. A. 29. A. Ea subtula omnibus vita occurrunt. 27. B.  
**S**. Cyriani Sententia de Martyribus. 40. B. n. 8.  
**S**. Cyrilii Hieroclymantis sentit in materia de gratia & libero arbitrio cum Valeriano nostro. 90. A. n. 5.
- D.**
- S**. Joan. Damascenus non differunt in materia de gratia & libero arbitrio a Valeriano nostro. 75. B. n. 17.  
Dafnisi nulli arduum in se fuisse. 1. B. 5. A.  
**D**as cur laetitia nostra aliquando non exadiat. 6. A. ubi fit? 16. B. Mirabilis operatur per Santos. 23. A. B. Dei auxilio quam necessarium? 16. B. Ejus servi sumus. 16. B. Eius videt, qui opera misericordie accedit. 2. B.  
**D**ilectionis sententia. 11. A.  
Dilectionis gradus enumerantur. 17. A. Diligere aman-tum minori, fradus est. 17. B. Diligere inimicum fundetur. 17. B. Diligit se ipsum, qui inimicum diligit. 19. A. Quid est inimicum diligere. *Habemus*, hujus dilectionis gradus.  
Dilectionis visus. 24. A.  
Dilectus qui & quantum bonum fit. 1. A. B. Hanc omnium primo fecit Deus. *Tidom*. Genua vita e me-dio tollit. *Ibid*. Non nunquam crudelitas vocatur. 1. B. Quos ad disciplinam horret debemus sub lege non viserent. 2. A. Eam spemans hodie est anime sue. 2. B. Perversa dura, honestus vero dulcis est. 3. B. Necritia est virtus, ut paret Janua ex-letta. 4. B.  
Dilectio sanctior ad superbiam. 25. A.  
Dilectio nostri qui sunt. 1. B.  
**S**. Dorotheus idem sentit in punto gratiae & liberi arbitrii ac Valerianus. 74. B. n. 16.

XXX

E.

## E.

- Ebrietatis* humanum corpus gravans impedit iter ad celum. 4. B. Principium fisi vindicat inter cætera vita q. 9. A. *Ecclesiasticus* 22. A.  
*Eleemosynas* necessitas. 22. A.  
*Emunatio* omnia dicit plena ferventia. 1. B.  
*Error* communis & vulgaris quam gravis sit. 42. B. n. 2.  
*Eudochia* Lubrificationes laudantes ab Hilario Arethensis.  
33. Cognatus fuit S. Valerianus. 35. A.  
*Eudoxius* Lugdunensis concordia cum Valeriano nostro variis in locis. 74. A. n. 15.  
*Exultare* in Domino quid sit. 15. B.

## F.

- Fama*. Bonam famam negligere non debemus. 2. A.  
*Fauksi* Rheginensis quantumvis Semi-Pelagianismi erroribus infestus, magno tamen in prelio habitus. 41. B. n. 2. 42. A. n. 7.  
*Fides*. In fide confitit spes vincendi omnes difficultates. 23. B.  
*Fulgens* sententia de auxilio gratiae &c. 39. A. n. 6.

## G.

- Genitius* Joannes quid in S. Valerianii homiliis carpenter. 40. A.  
*Genua* Urba Semi-Pelagianorum erroribus imbuta. 50. A. n. 15.  
*Gloriosi* in quo possimus. 10. B. 17. A. quando oportet. 16. A. 20. B.  
*Gratianus* Menachus Suessulensis creditur Author esse Praedictinorum. 34. B. n. 4.  
*Gratius* ad Paradysum qui fuit? 25. A.  
*Gratia* volentes tanquam taliter. 56. A. n. 3. illam in nobis fieri per creationem contendeantur antiqui Scholastici. 52. B.  
*S. Gregorius Naz.* in materia de gratia & libero arbitrio omnino sententia est cum Valeriano nostro. 70. B. n. 7.  
*S. Gregorius Nyffen*. In eadem materia tendit cum Valeriano nostro. 70. B. n. 16.  
*S. Gregorius M.* Hildes. 75. A. n. 16.  
*Guillelmus Parisiensis* perlegamus doctrinam de spiritualibus iuris. 53. A. n. 3.  
*Guido* defideria catifegit, qui Christi placere disponit. 27. A. vid. *Eusebius*. Eusebius gula recautetur. 27. A.

## H.

- Heraclius* qui nimis fuit. 41. A. n. 1. eis non in omnibus courridendum. 55. A. n. 1. Per umbras fanaticis simplicibus fecum faciente. 78. A. n. 2. Probatiss & fanaticissimum fuit. *Ibid.*  
*Heracles* gentilis electione bonorum in bonis est, perfectione autem eorum a Deo esse affirmat. 38. B.  
*S. Hieronymus* cum Valeriano confessus in materia de gratia & libero arbitrio demonstratur. 2. B. n. 13.  
*Hilarius* Arethensis laudat Eucherius incubationem. 33. *Hilarius* qualis illi fuerit, qui Semi-Pelagianos ad Augustinum deculit? 43. A. n. 2. Refutatur, tunc Hilarius Neapolitanus Episcopus. 44. A. *Eius* querelle contra *Maffiam*. 45. B. n. 2.  
*Hilarius* Laius eloquens Rhodanus fuit cum Valeriano nostro. 69. A.  
*S. Hildegardis* agnoscit! Del eis perfecit bona opera, que nos voluerimus, sicut Valerianus noter. 77. A. n. 21.  
*Hilfion* articulatum exhibet, qui Domino fideliter servit. 2. B.  
*Honoratus* Vicerimus similia doceat de gratia & libero arbitrio qua Valerianus. 76. B. n. 20.  
*Honestitati* utilitas exponitur. 20. A. Humilitas sancta quamvis fit 20. B. Ihus effectus 21. B. Eius laudes. A. 27. B. humilitatis etiam arroganti moveat. 29. A.

## I.

- Iosephus* la rebos ad latentes non datur. 5. A.  
*Iulianus* conformis et Valerianus non in materia de gratia & libero arbitrio. 75. A. n. 16.  
*Iustitiam* faculare quomodo contemni possit. 2. A.  
*Juſtificacionis* nostram ex Deo esse, non tamen sine nos, infra volumate pulchre ex S. Augustino probatur. 60. A.  
*Justitia* nostra ex Deo est. 10. B. Conjunctum habeat bonitatem. 18. B.

- Labor* omnia extipit. 4. B. Et ipsa de tinendis glo-  
riæ. *Ibid.* enim otiosus adscrifit. 1. B. Non poterit  
requirunt ad acquirendam gratiam. 57. A. n. 5. id  
per cutum Cap. VI. *Pulchra* familiundine exprimit S. Ephrem. 61. A. Egregio testu S. Augustinus 62. A.  
n. 7. S. Macarius. 58. B. Laborare nos vult Deus, ut  
nostra quoque sit victoria. 63. B.

- S. Laurensius* Juttinianus liberò arbitrio & gratie tan-  
guntur, quantum Valerianus noter. 77. A. n. 21.  
*Laurenſij* Monachus plana magnorum monachus alrix.  
35. A. n. 6.

- Lex* Christiana amara est dulcis. 18. B. Legem Christi  
qui implcat. 19. A.

- Liberata*. Omnis homo ad libertatem vocatus. 5. A.  
*Lingua* indiciplinata multum impedit vim vite. 4. A.  
eius inobedientia defelicitur. 7. A. B. Remedia praeficitur. 7. B. Ejus inobedientia inimicis illa. 8. A.  
42. A. filiorum frumenta. A. B. 23. Quoniam  
poterit, quive taceant. 9. B. B. otiosis verbis redicenda  
est ratio. *Ibid.* 29. A. Otofum verbum quid ist?  
*Ibid.*

- Laudemus* Ecclesia, quid de auxilio gratie & viribus  
nature fenerit. 39. B. n. 6. Ejusdem Ecclesiæ opini-  
onis auctore Praedictinorum. 44. B. n. 4.

- Laxaria* impedit iter ad Calum. 4. B.

## M

- S. Macarius* Egypcius fuit cum Valeriano nostro in ma-  
teria de gratia. 69. B. n. 3. Illus egregia porosis  
finitudo, quoniam homo peccato mortuis bonus  
ager possit. 58. B.

- Machabeorum* Mater laudatur. 25. A. B. eorum pugna  
deficitur. 25. B.

- Mama* abstinebit quid sit? 10. A.

- Mammas* in concordia et doctrina Valerianus noter.

56. B. n. 1.

- Marymion* ingen bonum. 21. B. 22. B. 24. A. 40. A.  
B. Subire postmodum superatus virile. 27. B. Martyr  
corona pauci debent. 24. A. Martyr reliquie a  
longinquis terribi respurruntur. 24. B. Eorum corpo-  
ra in aliis locis habita. 24. B.

- Maffioli* præceptio oritur sunt futili Semi-Pelagianis.  
44. A. n. 3.

- Mater* quemque vere amet filios suo? 26. A. B.  
*Maxentius* Joan. digna de auxilio gratie & viribus na-  
ture. 39. A. n. 6.

- Medicis* quibus a Iustinianus & Injuria proximum af-  
ficiunt. 2. B. Magnum quandoque excitant incendum.

- Ibid.* Remedium contra illi. 10. A.

- Mendicari* pars est pecunias in faceto possidente. 12. B.  
*Miserere* est Dñi, quid sit, seu splendida interpretatio

- S. Joan. Chrysostomi in illa verba S. Pauli: *Nos est  
vocatis, neque corveniti, sed misericors est Dñs. 76. B.*

- Misteriorum* orbus est, ut nobis pacem regnum case.  
20. 76. Eius gratias sunt variis. 11. B. Multiplices fa-  
cilius recipit. 12. A. Non respicit per sonum. 12. B. sit  
spontanea. *Ibid.* sapientia exercenda. 15. B. vid.  
*Pasper*.

- Malarius* Joan. primus erigit Fautius Rheginensis ex  
Martyrologio Galatinus. 41. B. n. 2.

- Mari Sandrum* prechoffessor. 21. B.

- Matu* os specie quid sit? 33.

## N.

- Naufragium* patitur qui pondere & mensura uitio ini-  
qua. 29. A.

- Navigantes* amore luci fulcipuntur. 28. B.

- Negligens* omnibus periculis subiecti. 27. A.

- Nuptiae* spirituales in quo constituta. 53. A. n. 3.

## O.

- Ozarus* erat quid sit? 10. A.

- Ordo* multis eri minibus incensatur. 17. B. Quomodo vi-  
tati questi? 13. A.

- S. Operari* Milverianus fuit in materia de gratia & li-  
bero arbitrio cum Valeriano nostro. 70. A. n. 4.

- Orientis* in materia de occurrere gratie & voluntatis fuit  
cum Valeriano nostro. 68. B. n. 2.

- Oskulare* manuam cum quid sit? 66. B. n. 4.

- Onofria* vera vid. Lingua.

- Onofria* non datur premia. 4. A.

P. Pa.

- P.
- Parastituti* mores decribantur. 15. A.  
*Parus clavatius* quis fit? 33. Eius halitus in S. Valerianum. 35. B. n. 7. Eius argumenta, quies evincere conatur S. Valerianum suffic. Sent. Pelagiensis. 37. B. n. 8. & 9.
- Panis* omnia cibam ignava vocatur. 17. A.  
 SS. *Paro* non omnia ubi dicunt. 77. B.n. 21. *Santiss.* titulus gaudent, etiam pravis nonnugant dogmatis adhaerent. 78. B. n. 3. Ad eorum definitiones in dubio confundendum. 68. B. n. 1. Aliorum specie concilia recenterunt in Apologia Raynaldi to capite novum.
- Pape* gratias tuncor erogare eleemosynam. 14. B. Illis fratres beneficendum. 9. A. 14. vidi. *Misericordia*. *Pecator* quomodo bonum agere posse egregia similitudine declaratur ex B. Macario. 58. B.
- Pecunie* quomodo contumaciter morosus avarus & misericordes? 29. B. vid. *Cupiditas*.
- Pedis* gravatae, quaeque sunt non fulcitur. 51. A. n. 20. Eius scripta recenterunt. 55. B. n. 21.
- Senti. *Pelagianum* in quo confitit. 43. A. 1. 2. 46. A. n. 8. summa huius erroris. 49. B. n. 17. Cur Mallicientes dicti? 50. A. n. 18. que falso Sem. i. flagrantes affligerunt. 57. B. n. 19.
- Pefectio* non *Pefectio* in quo confitit. 62. A. n. 8.
- Pefidia* temper claustrum januam invent. 5. B. Piccas lieti, si frequenter judicii illiciunt. 6. A.
- Perforatus* domum est gratia Dei, nec viribus nostris obtinetur. 67. A. n. 6.
- Pista* quid de auxilio gracie fenerit. 28. B. n. 5.
- Pistoleus* Confutatio, in materia de libero arbitrio teutonum fementientem Valerianum. 76. A. n. 19.
- Potes* temporalis quos non affligit, etenim dantur. 2. A.
- Potestius* necessaria viroflos. 3. A. vid. *Diplospha*.
- S. *Potius* M. Cendens, 34. B.
- Pradolinatur* heretici unde & quando orti. 44. B. n. 4. *Primitiva* negata est inimicorum dixisse. 5. B. Melius est non promittere, quam promissa non ferare. 6. A. illa invito solvens nulli praferit. 6. A.
- Proferit* querens adversus Mallicientes. 45. B. n. 6.
- Primum*, noter quis fit. B. A.

## Q.

- Quadragesima* sola contenta non finita. 26. B. finita ea non est redundant ad vias, que durante illa ceaserunt.
- Bidam.*

## R.

- Rabens* eodem modo difficit de gratia, & nature viribus, qui Valerianum noterit. 76. B. n. 12. *Rabens* non habet, qui studet secuto, & plus praescivit vita quam futuris. 6. B.
- Richardi* Victorini doctrina de nuptiis spiritualibus. 53. A. n. 3.
- Rupera* eodem modo disputat de gratia &c. quo Valerianum noterit. 77. A. n. 1.

## S.

- Sacrificium* acceptibile est, bonitati & misericordiae flumus. 6. B.
- Salvatori* intentio de Martyribus. 40. A.
- Sapientia* & *Ananas* fraudulenta annas graviter puniuntur. 6. A.
- Sancti* titulum non mereor, qui Ecclesiam Catholicon sponte ducit. 78. A. n. 2. & 3. *Sancti* omnes olim Christiani condecorantur. 79. A. n. 5. Edictum contra animalia & res inanimatas. *Ibid.* B. Etiam Heretici & de fide suspecti. *Ibid.* Etiam idololatri. *Ibid.* Defuncti pallium. 80. A. n. 5. *Sancti* quomodo

## A. M.

- margarinii finimis. 33. A. Lorum facta in e oculos ponenda. 23. B.
- Sicut Joannis preposito de auxilio gratie & viribus natu- ab Ecclesia lugdunensi reieciunt. 39. B. n. 6.
- Sententia de auxilio gratia fenerit. 38. B. n. 5.
- Sententia de gratia etsi ad confusione quam ad abolitionem. 2. A.
- Servus utilis non est, qui seriatos dies ad hoc expectat, ut dormiat. 26. B.
- Silvanius* laudatur. 17. B. vid. *Lingua*.
- Soliloquium* Author falcum maxima ex parte est S. An- helmi. 66. A. n. 2.
- Sponsalia* quemam hominem Christianum decendant? 15. B.
- Sordidus* Folensius eadem habeat de gratia & viribus natu- re que leguntur apud Valerianum. 76. A. n. 18.
- Soporis* sunt non solum divites, sed etiam pauperes.
21. A.
- Soporia* est, ubi negligunt disciplinas. 1. A. Gravat ho- minem ad superiora tendentem. 4. B. Superbie vi- tium. 22. B. vid. *Contra* B.
- Suffice* non facile habetur, nisi ab eo, qui ejusdem vi- tri est. 77. B. n. 22. Cavendum ne falsis de nobis supicionibus locus detur. 5. A.

## T.

- Templum* Dei quando finis? 16. B.
- Toretus* debet remundare, qui vult celestibus mandatis satias facere. 5. A.
- Terullianus* fons. 6. *Martyribus* 40. B. n. 9.
- Tetra* quomodo corporis impinguus? 28. B.
- Tenui* crancare aut e modo avelere quid mali exinde sequatur. 67. A. n. 6. modo avelere quid mali exinde sequatur. 67. A. n. 6.
- Theba* inter flammam pugnitione custodit. 28. A.
- Theopoldetus* nihil aliud scripsit de gratia & voluntate nostra, quam Valerianus noterit. 76. A. n. 18.
- Theofanus* ubi respondens? 11. A.
- Timus* vermis et invadit & avaritiae. 11. A.

## V.

- S. *Valerianus*. Ubi est iesi? 34. A. Vidi. sed an- nuntiavit Chrysostomus. 450. 34. A. *Plato* fuisse Valerianum Gallorum Episcopum. 34. B. Natione Gallo fuit. *Habent* cognomen fuit. 35. A. Illius generis orsus. 35. A. *Ante* Epicopum Monachus. 35. A. *U. An conjugatus fuerit* *Ibid.* Habetur pro S. Valerio Lefinai, 35. B. a. *Semi-Pelagianismo* immunitus est. 37. & n. 1. &c. Enumerantur quedam loca, e quibus Nicolaus Chichon probare contendit S. Valerianum suffic. Semi-Pelagianum. *Ibid.* a. *Semi-Pela- gianismo* penitus. 51. B. n. 1. *Sandi* trito- gaudet. 77. B. per totum Cap. X.
- Vestigia* modis non habet. 64. A. n. 12. quid significat. 65. A. n. 14. 15. & 16. ac per totum Cap. VIII.
- Vesta* oriofa. vide *Lingua*.
- Via angusta* ad calorem & a angusto ad infernum. 3. A.
4. A. quodlibet in angustia frequentius & raro. 5. A.
6. A. quodlibet in angustia impedit. 3. B. *Via* mortis qualis ist? 4. A. *Via* ante fune, per quas vesti- tur ad gloriam. 22. B.
- Vetus* tendit in ardua. 4. A. Non sine adjutorio Dei comparatur. 15. B. Magna in minoribus tempore ex- perimenta cap. 24. A.
- Vetus* fuit in lumen, ut sit omnibus nota. 3. A.
- Vestiarium*. Vide *arbitriam*.
- Vetus* quid possit ostenditur ex Eucherio. 55. B. n. 3. Ex S. Augustino. 56. A. n. 3. Ex S. Ambroso *Ibid.* n. 4. Ex a'lis multis SS. Patribus *Ibid.* per totum illud Cap. VI. Ex S. Profero. 65. B. n. 3. *Velle* & *Nolle* nostrum esse diftere probat S. Joann. Chryso- stomus. 61. A.

## D. G.

## IN-

INDEX BIBLICUS  
IN  
HOMILIAS  
SANCTI VALERIANI EPISCOPI CEMELIENSIS.

EX  
VETERI TESTAMENTO.

- Cap. Ver. Ex Libro Genes. P̄l. Verf.
- XXII. 11. Abraham, Abraham . . . non extends manus super puerum. 3. Pone Domine custodiam ori meo, & affiliens manum tuam super corpiens. 12.
- A Nunc cognovi, quia times Deum. 4. Non declines cor meum in verba malitie. 74
- Exodi. 18. Ne dicas amico tuo : vnde & reverenter das dabo tibi, cum statim possis dare. 18-25.
- XX. 13. Non excedas, non adulterabis, non furabis, non falsum testimonium diceras. 1. Proverbiorum.
17. Ne concupiscas tem proximi tui.
- Levitici. 2. Fill me deficitas a disciplina Domini, ne negligas, cum debet compiri. 12.
- XXIV. 20. Oculum pro oculo, dentem pro dente. 2.19. Quem non diligat Dominus scripturam. 1.
- Deuteronomii. 21. Cum uotum uovetis Deo tuo, non tardabis tempore, quia regnabit filius Domini Dei, & non uerba tuera, regnabit ubi in peccatum. 6
- XXIII. 21. Cum uotum uovetis Deo tuo, non tardabis tempore, quia regnabit filius Domini Dei, & non uerba tuera, regnabit ubi in peccatum. 6
- Tobie. 3. Tertius fatus non erit impunitus. 23
- IV. 16. Quod ab alio oderis fieri tibi, vide ne tu aliquando alteri facias. 20
- Pſalmorum. 17. Feneratur Dominus, qui misereatur pauperum. 7, 13
- II. 11. Servite Dominum in timore & exultate ei cum tremore. 27. Per misericordiam & fidem purgantur peccata.
11. Apparuit ante disciplinam, ne quando iactuerit Dominus, & percutiet de via iusta. 1.2.
- XI. 3. Labia dolata in corde & corde loquuntur. 32. Qui fecerit disciplinam, oddi animam suam.
4. Diligendat Dominus labia docto. 8
- XII. 1. Diligendat dominus in corde tuo, non est Deus tui. 1. 2. Mors & vita in manu Regum. 9
3. Non enim qui faciat bonum, non est uterque ad unum. 17. Feneratur Dominus, qui misereatur pauperum. 28
- XI. 1. Beatus qui intelligit super egenum & pauperem: in die mal liberabit eum Dominus. 21. Vacantes portibus & dantes symbola coniuncturantur. 28
- LIII. 8. Voluntaria sacrificatio tibi Domine. 12. 13.
- LX. 9. Sic p̄lām nominis tuo, Deus. 5
5. In die facili, ut reddam vota mea de canticis. 17. Qui deprecantur, sustinetur penitentiam. 13
- LXXXV. 12. Votete & redite Domino Deo uerbo &c. 27.
- CXV. 15. Pretiosa in conspectu Domini mors Sanctorum eius. 6
18. Vota mea Domino reddam. 19. In atris domus Domini. 6
- CXVIII. 37. Averte oculos meos, ne videam vanitatem. 10
56. Bonitatem fecisti cum favo tuo Domino. 16
68. Bonus es tu, & in bonitate tua doce me iustificationes tuas. 1.2.
71. Bonus quis humiliat me, ut difamum illationes tuas. 19
108. Voluntaria oris med beneficia fac Domine. 5
- CXXXV. 5. Qui feminant in lacrymis, in exultatione merentur. 13. 22. 24.
- CXXXVI. 1. Niſi Dominus adiuvaverit dominum, in vanum laboravit, qui adiuvaret eam &c. 16
- CXXXVII. 1. Ecce quam bonus & quam iucundum habere fratres in unione. 12
3. Cognovit hos possidentem Iacob & alium praefige Domini ful. Iacob autem non cognovit me. 2
- V. 8. Vt qui conjugitis dominum ad dominum. 28
- LVIII. 7. Frangit tūrēnt panem tuum . . . & carnis tuae ne deficeris. 8. Tunc & uerbi uerbi uerba lamen tuum & latinitas tua chius orientur, & auctoritatem tuam iustitia tua & gloria Domini colliger te. 11. 14
- Jeremie. XLVIII. 10. Maledictus qui facit opus Domini fraudulentem. 5
- XVII. 9. Hic iustus est, vita vivet. EX

## EX NOVO TESTAMENTO.

- Cap. Verf.  
*Ex Evangelio S. Matthaei.*
- V. 5. Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur. <sup>22</sup>  
 7. Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam conseruentur. <sup>11. 12. 20</sup>  
 9. Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur. <sup>20</sup>  
 10. Beati qui perfecteum patimur propter iustitiam: quia ipsorum est regnum celorum. <sup>21. 23</sup>  
 17. Non velet legem solvere, sed adimplere. <sup>18</sup>  
 25. Quod si oculus tuus scandalizat te, erice cum. <sup>10. 25</sup>  
 29. Si quis te percerferit in dexteram maxilam tuam, proinde illi & alteram. <sup>10. 44</sup>  
 44. Diligent inimicos vestros, benevolent his qui odierint vos, ut certe propter eum amabitis & calumnietis me. <sup>17. 13. 19</sup>
- VI. 19. Nolite thesaurizare yobis thesauros in terra. <sup>11. 13</sup>  
 22. Thesaurizate autem vobis thesauros in calo, ubi neque ergo, neque tineas demoturas, & ubi iura non colliguntur. <sup>10. 14</sup>
- VII. 2. In qua mensura mens fueris, remetis sorbis. <sup>29</sup>  
 13. Spatio via eff., que ducit ad perfidiam, & multi sunt, qui in rati per eam. <sup>14.</sup> Quare angusta via & arida porta est, quam dura & angusta & pauci & latentes eam? <sup>15.</sup>
- XV. 15. Venient ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. <sup>16.</sup>  
 X. 41. Quicunque potius dederit uni ex misericordiis istis calcum aquae frigide tantum - - non perdet mercedem suam. <sup>14</sup>
- XII. 36. Omne verbum eiuscum, quod loquuntur fratres homines, reddunt rationes de eo in iudicis. <sup>4. 9.</sup>
- XVI. 24. Tollat eugenecum suum & tegatur eum. <sup>23. 24</sup>
- XVII. 7. Ve homini per quem foundationem venit. <sup>3</sup>  
 XVIII. 21. Vade, vende omnia que habes - - & ie- quere me. <sup>3. 10</sup>  
 23. Dicit difficile intrabitur in regnum caelorum. <sup>4</sup>  
 29. Cenitulum accipiet & vitam eternam possidebit. <sup>12. 14</sup>
- XX. 16. Multi vocari, pauci vero electi. <sup>24</sup>  
 XXI. 39. Diliges proximum tuum sicut te ipsum. <sup>18</sup>
- XXV. 23. Euge frere bono & fidelis, quia tuus frater pauperrimus fidelis, super multa te constitutus, intra in gaudium Domini tui. <sup>16</sup>  
 34. Venit benedictus Parvus mei, posuisse paratum vobis regnum, posuisse paratum misericordiam. Effervit enim, & delitatis multi inveniuntur, itivi, & delitatis multi libere &c. <sup>10. 11. 12. 13. 16. 29</sup>  
 40. Quodcum fecit unius ex his fratribus meis minimis, multi fecerint. <sup>7. 14</sup>
- S. Lucae.
- VI. 30. Omnes perent tribulare. <sup>12</sup>  
 XII. 20. Stulte, hac nocte repeatim animam tuam a te, & que parati cujus erit? <sup>28</sup>  
 23. Pachabolis facetus, qui non veterem sentit. <sup>14</sup>
- XIV. 11. Qui se exaltat humiliabitur, & qui se humiliat, exaltabitur. <sup>21. 27</sup>
- XV. 25. Fili recordare, quia receperisti bona in vita tua, & Lazarus similes mala, nunc autem hic confortabis, tu vero cruciaris. <sup>13</sup>
- S. Iohannis.
- XX. 25. Qui emet animalium suum perdet eam, & qui colit animalium suum in hoc mundo, ab vita eterna culbodit eam. <sup>21. 25</sup>
- A. M.
- Cap. Verf.  
*Ex Actibus Apostolorum.*
- V. 3. Ananias cur tentavist Sathanas cor tuum, mentiri te Spiritui S & fraudeare de prelio agri, 4 nomine manens tibi manebat &c. <sup>6</sup>
- VIII. 20. Peccata tua tecum sit in perditionem. <sup>29</sup>
- EX EPISTOLIS SANCTI PAULI.
- Ad Romanos.*
- VII. 18. Velle adjacet mihi, perficere autem homini non invento. <sup>16</sup>  
 VIII. 8. Qui autem in carne sunt, Deo placere non possunt.  
 9. Vos autem in carne non estis, sed in spiritu, si tamen spiritus Dei habitat in vobis. <sup>16. 30</sup>
- XII. 17. Ne in malum pro nobis rediremus.  
 20. Si curierit inimicus tuus, cibis illam: si sit, potum da illi; hoc enim incivis carbones ignis congeres super eum quies. <sup>17. 19</sup>
- XIII. 3. Namque neque non sunt timori boni operis nisi mali. Vis strenu non timere potest enim? bonum fac & habebis laudem ex illis. <sup>1. 2</sup>  
 10. Dilectio proximi inimicu non operatur. <sup>13</sup>
- Ex L. ad Corinthios.*
- III. 16. Neferis, quia tempium Dei estis, & spiritus Dei habitat in vobis? <sup>16</sup>  
 IV. 7. Quis enim quis quod non accepit, non acceptus? <sup>10. 16</sup>  
 VI. 10. Neque furis neque avari, neque enemici, neque malefici, neque rapaces regnum Dei possident. <sup>4</sup>
- IX. 24. Sic currit ut comprehendant. <sup>19</sup>
- XII. 31. Exultamini autem charitatem melioram. <sup>19</sup>
- Ex II. ad Corinthios.*
- VI. 12. Bro vobis in parentem & vos eritis filii in filios & filias, dicit Dominus omnibus. <sup>5</sup>  
 IX. 6. Qui parce feminis, parce & metet. <sup>12.</sup>
- XII. 14. Nec enim debent filii parentibus thesaurizare. <sup>13. 19</sup>
- XIII. 3. An experimentum queritis ejus, qui in me loquuntur Curibus? <sup>16</sup>
- Ad Galatas.*
- VI. 7. Quis enim feminaverit homo, haec & metet. <sup>18</sup>
- Ex L. ad Timoteum.*
- VII. 9. Qui volunt civites terrenas, incidunt in tentationem, & in peccato, & in mortali, merguntur homines in infernum. <sup>11. 28</sup>  
 10. Radix enim omnium malorum est cupiditas: quam gaudiam appetentes erraverunt a fide, & intereuerunt se doloribus multis. <sup>27. 28. 29</sup>
- Ex Hebreos.*
- X. 24. Nam & iustitia compelli estis, & rapidi sunt honorum velutrum cum gaudio. <sup>30</sup>
- Ex Epistola S. Jacob.*
- II. 15. Si autem frater & soror mali sunt & indulgent viatu quotidiano,  
 16. Dicat autem aliquis ex vobis: ite in pace, ciefacimini & saturamini, non derivatis autem eis, que necessaria sunt eis, quid prodere? <sup>1</sup>
- IV. 6. Deus impetu reedit, humiliatus autem dat gratiam. <sup>4. 20. 27</sup>
- Ex Epistola I. S. Iohannis.*
- III. 15. Qui odit fratrem suum, homicida est. <sup>17. 19</sup>
- Ex Apocalypsi.*
- II. 10. Esto fidelis usque ad mortem, & dabo tibi coronam vite. <sup>23. 25</sup>
- D. G.